
 
 

REGIONE VENETO
REJON VENETO 

 

 PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291  Fax 0436  868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA N. 187 DEL 10/10/2025

PROPOSTA DI ORDINANZA N. 122  DEL 10/10/2025

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA 143 DEL 09.09.2025-ORARI DEFINITIVI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta di proroga ordinanza 143/2025 presentata dall’Istituto Omnicomprensivo 
Ampezzo e Cadore in data 10/10/2025 con protocollo nr. 19610 del 10/10/2025 ai fini 
della definizione delle opere edili autorizzate all'istituto;

   
VISTI  gli art. 5, 6 e 7 del nuovo codice della strada approvato con D. lgs 30.04.1992, n. 285e 

s.m.i.; 

VISTO il regolamento di esecuzione del su citato D. lgs approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495 
e s.m.i.;

 
VISTA l’Ordinanza generale n. 54 del 09.08.2001 e s.m.i che regolamenta la segnaletica delle 

strade comunali;

SENTITO il parere favorevole dell’Amministrazione;

RITENUTO di dover provvedere in merito alla proroga al fine di tutelare l’incolumità delle persone e 
la sicurezza della circolazione pedonale con un provvedimento di chiusura temporanea 
del tratto di strada comunale oggetto di l’ordinanza nr. 143 del 09/09/2025 (nella 
fattispecie strada parallela di via del Parco di ingresso alle scuole) nelle fasce orarie 
interessate dal transito degli studenti;

 
RICHIAMATA l’ordinanza nr. 143 del 09/09/2025;



CONSIDERATO che è prerogativa del Comando Polizia Locale prevedere ulteriori ordinanze 
successive al presente provvedimento finalizzate alla gestione di eventuali cantieri 
limitrofi alla stessa area; 

CONSIDERATE le nuove fasce orarie comunicate nella richiesta avanzata dall’istituto in premessa;
 
VISTO il D.lgs. 285/1992 Codice della Strada e relativo D.P.R. 495/1992 Regolamento di

esecuzione e di attuazione del Codice della Strada; 

VISTO il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 – T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro;
 
VISTO il D.L. 04 marzo 2013 procedure di applicazione della segnaletica stradale destinata alle 

attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267/2000;
 
VISTO il Decreto Sindacale n.2 del 30.01.2024 con il quale è stato nominato dirigente del 

Settore Tecnico l’Ing. Roberto Manfredonia, e il successivo aggiornamento al Decreto di 
nomina n. 6 in data 01.08.2024 con il quale è stata affidata la responsabilità del Servizio 
Polizia Locale.

 
ORDINA

 
Dal giorno 14.10.2025 fino a terminate esigenze ovvero al completamento delle opere stradali e 
strutturali nelle zone prospicenti l'area di interesse:

1. la chiusura al traffico veicolare e della strada comunale parallela di Via del Parco, 
dall’incrocio con Via Mons. Pietro Frenademez fino al posteggio del plesso scolastico "Duca 
d’Aosta" nelle seguenti fasce orarie (festivi esclusi):

tutti i giorni:

-dalle ore 07:40 alle ore 08:10;
-dalle ore 12:55 alle ore 13:15.

Dal lunedì al venerdì:

-dalle ore 13:50 alle ore 14:10;
-dalle ore 15:50 alle ore 16:00.

Martedì:

-dalle ore 17:50 alle ore 18:00.

Mercoledì:

-dalle ore 17:30 alle ore 17:40.



2.  divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di fermata sulla Parallela di Via del Parco;

3.  divieto di movimentazione di mezzi e merci di cantiere nelle fasce orarie sopra indicate.

 
Gli obblighi i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente ordinanza saranno 
notificati al pubblico

                                                                       Avverte:

 - che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare il presente provvedimento.

 - che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo sul sito istituzionale del Comune, potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale. 

In alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine 
di 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune, ai sensi dell'art. 9 
del DPR 1199/1971. 

Nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.
 
Dispone che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo sul sito istituzionale del Comune

Il Responsabile del Servizio
Roberto Manfredonia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Petrosino Ivan certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-
line n 2109 il 10/10/2025 e dovrà rimanervi per  15 gg. consecutivi.

Lì, 10/10/2025 

L'addetto alla pubblicazione
 Petrosino Ivan


